ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________                                             №                                    г. Новошахтинск
Об утверждении плана мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов
В соответствии со статьями 166, 751,782 Федерального закона от 10.01.2002 № 7 «Об охране окружающей среды», Решение Новошахтинской городской Думы от 22.12.2022 № 373 «О бюджете города Новошахтинска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий муниципального образования «Город Новошахтинск» по выявлению и оценке объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде и иных мероприятий по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности (далее - План мероприятий), согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению г. Новошахтинска «Управление городского хозяйства» при расходовании средств,  поступивших от платы за негативное воздействие на окружающую среду, штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, административных штрафов, установленных законами субъектов Российской Федерации за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований руководствоваться утвержденным Планом мероприятий.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города

                       С.А. Бондаренко
Постановление вносит
муниципальное казенное
учреждение города Новошахтинска
«Управление городского хозяйства»
Куратор:
Первый заместитель
Главы Администрации города
      М.Н. Пархоменко
Директор МКУ «УГХ»
                                                                     А.А. Александрин
  Исполнитель:

                                                                                                                                                                                                                                                      Ведущий инженер отдела

      Слепченко

по благоустройству города и

      Лариса Викторовна
охране окружающей среды

         2-14-80
МКУ «УГХ»
Согласовано:

	Заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	        Т.В. Коденцова

Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов
Начальник юридического

отдела Администрации города

                    И.Н. Суркова